
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución Rectoral

Número: 

Referencia: EX-2022-00678821- -UNC-ME#SPF

 
VISTO las presentes actuaciones; y

CONSIDERANDO:

Que la firma INGENIERÍA S.R.L. E INGENIEROS ROBERTO Y CARLOS TRUJILLO
S.R.L. – U.T.E.  CUIT: 30-62599007-2, contratista de la Obra: “Construcción Edificio
Facultad de Artes - Nuevo Bloque”, aprobada por RR-2021-458-E-UNC-REC, solicita la
ampliación del plazo de obra estipulado contractualmente;

Que los motivos por los que se ve obligado a solicitar ampliación de plazo se deben a la
demora en la entrega de los Equipos de Aire Acondicionado por parte de la empresa
Trane de Argentina S.A. indicando que la naviera les ha confirmado el arribo a puerto el
día 24 de agosto de 2022;

Se observa también embebida a Orden 3 la Orden de Servicio Nro.55 del 10.08.22,
mediante la cual la Inspección concedió la ampliación de plazo solicitada. Conforme al
Pliego acompañado al mismo Orden 3, se advierte en su Art. 61, los motivos por los que
el plazo de obra podría ser prorrogado;

Que la Secretaría de Planeamiento Físico en el orden 2 eleva el proyecto de adenda Nª
2 (dos) al Contrato de la obra “Construcción Edificio Facultad de Artes - Nuevo Bloque”,
aprobada por RR-2021-458-E-UNC-REC;

Que en el orden 15 obra la intervención de la Dirección de Contrataciones de la
Secretaría de Gestión Institucional;

Teniendo en cuenta lo dictaminado por la Dirección de Asuntos Jurídicos DDAJ-2022-
71610-E-UNC-DGAJ#SG y lo dispuesto por la Ordenanza HCS 10/12;;

 

 

 



EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÒRDOBA

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1.-. Aprobar la adenda Nº 2 al contrato de la Obra: “Construcción Edificio
Facultad de Artes - Nuevo Bloque”, aprobada por RR-2021-458-E-UNC-REC, que se
anexa a la presente, a celebrar con la firma INGENIERÍA S.R.L. E INGENIEROS
ROBERTO Y CARLOS TRUJILLO S.R.L. – U.T.E. CUIT: 30-62599007-2, por los
motivos expuestos precedentemente y suscribirlo.

ARTÍCULO 2.- Tómese razón, comuníquese y pase para su conocimiento y efectos a
la Secretaría de Planeamiento Físico.

 





 


 


  


ADENDA N° 2 (dos) AL CONTRATO 


 


Licitación Pública Nacional: Nº CU - 004/20 y Licitación Pública Nº 08/2020   


Expediente: EX-2020-31997878 - -APN-SOP#MOP   


Obra: “Construcción Edificio Facultad de Artes - Nuevo Bloque” 


 


 


Entre la UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA en adelante llamada EL 


COMITENTE, representada en este acto por el señor Rector Mgter. Jhon Boretto, por 


una parte y por la otra la firma INGENIERÍA S.R.L. E INGENIEROS ROBERTO Y 


CARLOS TRUJILLO S.R.L. – U.T.E. CUIT: 30625990072, representada en este acto 


por el señor José Nelson García D.N.I. Nº 8.538.904, adelante llamado EL 


CONTRATISTA, se conviene en celebrar la presente Adenda N° 2 (dos) al contrato de 


obra pública: ----------------------------------------------------------------------------------------- 


PRIMERA: De común acuerdo ambas partes resuelven, mediante la presente ADENDA 


N° 2, modificar la Cláusula SEXTA del Contrato de Obra referido, autorizada por 


Resolución Rectoral N° 173 de fecha 14 de marzo de 2022, determinando que el plazo 


de ejecución para la presente obra es de 480 (cuatrocientos ochenta) días corridos.------- 


SEGUNDA: Excepto la modificación que se determine en la cláusula anterior de esta 


ADENDA N° 2, el contrato de Obra referido queda vigente en todas las demás 


condiciones fijadas en cada una de sus cláusulas.-----------------------------------------------


TERCERA: El Contratista renuncia a reclamar gastos improductivos y a todo tipo de 


reclamos administrativos y/o judiciales motivados por la ampliación de plazo otorgada.- 


CUARTA: Para dirimir cualquier divergencia que se origine como consecuencia del 


presente contrato, las partes se someten a la jurisdicción de los Tribunales Federales con 


competencia en la materia sito en la Ciudad de Córdoba, provincia de Córdoba, 


renunciando a todo otro fuero o jurisdicción.---------------------------------------------------- 


Previa lectura y ratificación, se firman TRES (3) ejemplares de un mismo tenor y un 


solo efecto en la ciudad de Córdoba a los _ días del mes de _ _ _ del año 2022. 







Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: Modelo de adenda al contrato Nº 2 – obra: “CONSTRUCCIÓN EDIFICIO FACULTAD DE
ARTES - NUEVO BLOQUE” -
Lic. Publica UNC Nº 08/20 - CU-LPN-004/20.


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 1

		fecha: Jueves 13 de Octubre de 2022

				2022-10-13T14:37:32-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Dirección de Control de Obras Secretaría de Planeamiento Físico
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_1: IF-2022-00842855-UNC-DCO#SPF

		cargo_0: Secretario de la Dirección

		numero_documento: IF-2022-00842855-UNC-DCO#SPF

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: JUAN ALVAREZ PARMA

				2022-10-13T14:37:37-0300

		GDE UNC









	numero_documento: RR-2022-2061-E-UNC-REC
	fecha: Viernes 16 de Diciembre de 2022
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2022-12-16T09:29:42-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Daniel Esteban LAGO
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-12-16T12:43:51-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Jhon Boretto
	cargo_1: RECTOR
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-12-16T12:43:53-0300
	GDE UNC




